1

                        4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4986/2019

EDITAL Nº. 2846/2019

Pelo presente Termo Aditivo, de um lado O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

DO SUL, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 88.142.302/0001-45,

com sede na Rua XV de Novembro, 386, sala 301, neste ato representado pelo Sr.

Prefeito Municipal GIOVANI AMESTOY DA SILVA, brasileiro, Médico Veterinário,

portador do CPF sob nº 009.854.830-16, residente e domiciliado nesta cidade, e de outro

lado a EMPRESA BANRISUL CARTÕES S.A, inscrita no CNPJ sob o nº

92.934.215/0001-06, com sede no Município de Porto Alegre/RS, por seus representantes

legais abaixo assinado, tornam justo e contratado entre si, o Termo Aditivo ao Contrato de

Prestação de Serviços nº 4986/2019, para disponibilidade do Cartão Combustível, de

acordo com as cláusulas e condições seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo Aditivo visa prorrogar por mais

03 (três) meses o prazo de vigência do presente Contrato, a contar de 01 de abril de

2022, ou até os trâmites da Empresa vencedora do Processo Licitatório Edital nº

3210/2022 estarem em funcionamento, conforme ofício nº 029/2022-SMF.

CLÁUSULA SEGUNDA: Todas as demais cláusulas e condições

anteriormente firmadas, não alteradas pelo presente instrumento, ratificam-se em sua

eficácia e vigência, obrigando os contratantes a sua observância e cumprimento.

O presente Termo Aditivo encontra amparo legal no artigo 57 inciso II da

Lei Federal nº 8.666/93 e legislação vigente.

E, para constar, lavrou-se o presente termo, que lido e achado conforme, é

assinado pelas partes em 05 (cinco) vias de igual teor e forma, perante as testemunhas

abaixo subscritas.

Caçapava do Sul, RS, 23 de março de 2022.

Prefeito de Caçapava do Sul/RS                                 Banrisul Cartões SA

    Giovani Amestoy da Silva                                                Contratada

    CPF nº 009.854.830-16

Testemunhas:

1:_________________________________   2:__________________________________

 2

This document was created with the Win2PDF “print to PDF” printer available at
http://www.win2pdf.com

This version of Win2PDF 10 is for evaluation and non-commercial use only.

This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com/purchase/